
 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 80                                                                                                                         31.08.2022г.  

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания земельных участков, выделяемых 

в счет долей  в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного 

назначения 

 

Заказчик работ:  

Петухов Сергей Николаевич, почтовый адрес: 666344, Иркутская область, Заларинский район, с. 

Ханжиново, ул. 40 лет Победы, д. 16, кв. 1. 

Сведения о кадастровом инженере – Стригина Надежда Анатольевна, 666322, Иркутская область, р.п. 

Залари ул. Ленина, 99, адрес электронной почты: kadastr.38@yandex.ru, тел.89500612154, № 

квалификационного аттестата 38-12-460. 

Кадастровый номер исходного земельного участка 38:04:130301:504, адрес: Иркутская область, р-н 

Заларинский, в границах земель Ханжиновского МО. 

С проектом межевания земельных участков можно ознакомиться в течение 30 дней со дня данного 

извещения, по адресу: 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 99, каб. 3. При 

себе иметь правоустанавливающие документы на долю. 

Предложения о доработке проекта межевания земельных участков можно вручить или направить в течение 

30 дней со дня данного извещения, по адресу: 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, 

ул. Ленина 99, каб. 3, (в случае направления истечение срока будет считаться по почтовому штемпелю). 

Возражения  участников долевой собственности относительно размера и местоположения границ 

выделяемого в счет земельных долей земельных участков направлять в течение 30 дней  по адресу:  

- 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 99, Стригиной Н.А. (в случае 

направления истечение срока будет считаться по почтовому штемпелю). 

- 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Софьи Перовской, 30, филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по 

Иркутской области.  

 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  31.08.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 457 

 

О начале отопительного сезона 2022-2023 гг. на территории муниципального образования «Заларинский 

район» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ       «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 

(вместе с «Правила организации теплоснабжения в Российской Федерации»), постановлением 

Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьей 15 

Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 22,46 Устава муниципального образования  

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

       1.  Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района, руководителям 

ресурсоснабжающих предприятий и организаций коммунального комплекса  всех форм собственности, 

mailto:kadastr.38@yandex.ru


 

имеющих   на балансе котельные и тепловые сети, приступить к запуску котельных  и начать отопительный 

сезон 2022-2023 гг. с  15 сентября 2022 года. 

      2.  Руководителям организаций бюджетной сферы, имеющих   на балансе котельные и тепловые сети, 

приступить к запуску котельных  и начать отопительный сезон 2022-2023 гг. с  1 сентября 2022 года. 

       3. Руководителям общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Гарант» 

(Малашов В.В.), общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания  «Тыретская»  

(Димитревич С.А.) составить  с теплоснабжающими организациями графики подключения к 

централизованной системе теплоснабжения жилищного фонда, данные графики  предоставить в отдел 

жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район»  в 

срок до 12 сентября 2022 года. Управляющим компаниям  информировать население о пуске теплоносителя. 

      4.  Руководителям теплоснабжающих предприятий предоставить в срок до 12 сентября 2022 года в отдел 

жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район»  

графики подключения к централизованной системе теплоснабжения объектов социальной сферы. 

      5. Руководителям бюджетной сферы, на объектах которых установлены узлы учета тепловой энергии, 

произвести их проверку  к эксплуатации в отопительный период 2022-2023 гг., с составлением  

соответствующего  акта повторного допуска в эксплуатацию узла учета тепловой энергии у потребителя. 

Акты повторного допуска  предоставить в срок до 15 сентября 2022 года в отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район». 

      6.  Руководителям, указанным в пунктах 2,3 настоящего постановления, ежедневно, начиная с 16  

сентября 2022 года, представлять информацию о ходе пуска тепла на объекты в отдел  жилищно-

коммунального хозяйства  администрации   муниципального образования «Заларинский район». Обеспечить 

своевременность и полноту представления информации о прохождении отопительного сезона 2022-2023 

годов и о нештатных ситуациях в диспетчерскую службу отдела гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций  администрации   муниципального образования «Заларинский район». 

      7. Руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо от организационно-правовой формы и 

формы собственности обеспечить в отопительный сезон 2022-2023 годов безаварийную и устойчивую 

работу котельных, электрических и тепловых сетей,  строгое соблюдение технологических режимов 

эксплуатации энергоагрегатов и оборудования. 

      8. Исполнителям коммунальных услуг закончить регулировку  гидравлического и теплового режима в 

течении 5 суток  со дня пуска отопления, обеспечить устойчивую и безаварийную работу тепловых 

энергоустановок.  

      9.  Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  сформировать (пополнить) аварийные запасы 

материально-технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей на объектах. 

      10. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

размещению на официальной сайте  муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

      11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на первого заместителя 

главы администрации муниципального образования  «Заларинский район»  Мисюра В.Ф.  

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                             

В.В. Самойлович 

 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  31.08.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 458 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Заларинском районе на 2022-

2024 годы» от 24.01.2022 г. №45 

 

         В связи с изменением мероприятий по программе, руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 года №4 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Заларинский район», статьями 22,46  Устава муниципального образования «Заларинский район», 

администрация муниципального образования «Заларинский район» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие  

образования в Заларинском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением  Администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 24.01.2022 г. №45 

1.1. подпрограмму «Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы» утвердить в 

новой редакции приложения: №1,№9 ; 



 

1.2. подпрограмму  «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» утвердить в новой редакции 

приложения: №1,№13.  

2.  Опубликовать    настоящее    постановление   с    приложениями     в  

информационном листке «Мэрия» и разместить  на официальном сайте муниципального образования 

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                 на председателя 

муниципального казенного учреждения Комитет по образованию администрации муниципального 

образования «Заларинский район» Елохина С.А. 

Глава администрации  муниципального 

образования «Заларинский район»   

В.В. Самойлович 

Приложение № 1  

к подпрограмме « Развития системы  

дошкольного образования на 2022-2024 годы» 
от «24» 01. 2022 г. № 45                                                                                                                                                                                                                

 

           Перечень программных мероприятий и обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

№ 

п/п Наименование, раздел 
Всего по 

программе 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Местный 
бюджет 

Федеральн

ый, 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Федеральн

ый, 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Федеральн

ый, 

Областной 
бюджет 

1 

Заработная плата с 

отчислениями и учебными 

расходами (Приложение № 

2) 

578 827 500,00 0,00 185 526 900,00 0,00 196 650 300,00 0,00 196 650 300,00 

2 

Оплата за связь, подвоз воды, 

ассенизации, отопления, 

э/энергии, водоснабжения, 

дрова, уголь, хоз. расходы, 

дератизацию, утилизацию 

ТБО, охрану, подписку, 

услуги по содержанию 

имущества (Приложение № 

3) 

24 122 930,96 9 969 891,44 0.00 4 183 148,08 0,00 9 969 891,44 0,00 

3 

Льготное питание 

(Приложение 4) 

1 687 312,72 554 854,56 0.00 577 603,60 0,00 554 854,56 0,00 

4 

Строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, текущий ремонт в 

учреждениях образования, 

Наряды (Приложение  №5) 

3 060 000,00 1 020 000,00 0.00 1 020 000,00 0.00 1 020 000,00 0.00 

5 

Мероприятия по 

противопожарной 

безопасности (Приложение 

№ 6) 

486 513,00 159 983,00 0,00 166 547,00 0,00 159 983,00 0,00 

7 

Охрана труда (аттестация 

рабочих мест, установка 

видеонаблюдения) 

(Приложение  № 7) 

348 680,32 114 660,00 0.00 119 360,32 0,00 114 660,00 0,00 

6 

Медицинский осмотр 

(Приложение  № 8) 

395 330,00 130 000,00 0.00 135 330,00 0,00 130 000,00 0,00 

7 

Оснащение образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Заларинский 

район» оборудованием  

(приобретение 

оборудования), мягким 

инвентарем, медикаментами, 

дезинфицирующих средств 

(Приложение № 9) 

1 246 615,78 79 571,22 1 246 615,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Прочие расходы 

(госпошлина, штрафы) 

(Приложение № 10) 

2 671 333,00 970 611,00 0.00 730 111,00 0,00 970 611,00 0,00 

  Итого: 

613 025 787,02 12 999 571,22 186 873 515,8 6 932 100,00 196 650 300,00 12 920 000,00 196 650 300,00 



 

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                   

к  подпрограмме «Развитие системы общего  образования на 2022-2024 годы»                                                                                                                         
от «24» 01. 2022 г. № 45 

 

Перечень программных мероприятий и обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

№ 

п/
п Наименование, раздел 

Всего по 
программе 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Местны

й 
бюджет 

Федеральны

й и 

областной  
бюджет 

Местны

й 
бюджет 

Федеральны

й и 

областной  
бюджет 

Местны

й 
бюджет 

Федеральны

й и 

областной  
бюджет 

1 Заработная плата с 

отчислениями и учебными 
расходами (Приложение № 2) 

1 564 538 

700,00 
  528 171 900,00   518 183 400,00   518 183 400,00 

2 Оплата за 

связь,автоуслуги,теплоснабжени

е, э/энергии, водоснабжения, 
дрова, уголь, хоз. расходы, 

дератизацию, утилизацию ТБО, 

охрану, услуги по содержанию 
имущества (Приложение № 3) 

49 680 761,05 
20 929 

270,37 
  

7 770 

120,31 
  

20 981 

370,37 
  

3 Поощрение школ в районных 

соревнованиях, содержание 
школьного сайта (Приложение 

№ 4) 

1 174 992,00 558 896,00   57 200,00   558 896,00   

4 Подвоз детей (ГСМ) 

(Приложение № 5) 
5 012 596,96 1 863 198,48   

1 286 

200,00 
  1 863 198,48   

5 Проведение районных, 
областных олимпиад 

(Приложение № 6)        

410 592,00 136 864,00   136 864,00   136 864,00   

8 Единый государственный 
экзамен и государственная 

итоговая аттестация  

(Приложение № 7) 

1 299 049,56 480 330,20   438 389,12   380 330,24   

9 Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт в 

учреждениях образования 

(Приложение № 8) 

21 817 000,00 4 829 100,00 12 987 900,00 
2 000 

000,00 
  2 000 000,00   

10 Курсовая переподготовка, 

семинары, командировочные 

расходы (Приложение  № 9) 

0,00 0,00   0,00   0,00   

11 Мероприятия по 

противопожарной безопасности 

(Приложение  № 10) 

1 662 520,12 994 197,00   327 288,50   341 034,62   

12 Охрана труда (аттестация 
рабочих мест, установка 

видеонаблюдения) (Приложение  

№ 11) 

933 282,60 452 800,00   235 300,00   245 182,60   

13 Медицинский осмотр 

(Приложение № 12) 

3 576 513,60 1 410 936,80   754 640,00   1 410 936,80   

14 Оснащение образовательных 

учреждений муниципального 
образования «Заларинский 

район» оборудованием  

(приобретение оборудования), 
мягким инвентарем, 

медикаментами, 

дезинфицирующих средств 
(Приложение  № 13) 

14 971 840 889 699,2 13 938 620,8 0,00   143 520,00   

15 Технический осмотр, страховка 

автобусов и приобретение Зап. 
частей (Приложение  № 14) 

7 952 734,00 1 080 443,00   566 914,00 2 632 000,00 1 041 377,00 2 632 000,00 

16 Арендная плата (Приложение № 

15) 

417 606,00 137 280,00   137 280,00   143 046,00   

17 Прочие расходы (госпошлина, 
штрафы) (Приложение № 16) 

8 338 666,95 3 213 361,63   
2 630 

801,69 
  2 494 503,63   

18 Заработная плата по договорам 
(наряды), пособие по 

неработающим матерям, по 

сокращению (Приложение № 17) 

88 870,93 29 214,64   29 214,64   30 441,65   

19 Социальное питание 

(Приложение № 18) 

58 364 700,00   19 454 900,00   19 454 900,00   19 454 900,00 



 

20 Обеспечение мероприятий по 

организации питания детей-

инвалидов (Приложение № 19) 

2 176 500,00   725 500,00   725 500,00   725 500,00 

21 Обеспечение мероприятий по 
организации питания детей, 

находящихся на полном 

государственном 
обеспечении(Приложение № 20) 

965 100,00   321 700,00   321 700,00   321 700,00 

22 Обеспечение мероприятий по 

организации питания детей c 
ограниченными возможностями 

здоровья (Приложение № 21) 

29 049 300,00 621 400,00 9 732 600,00 575 400,00 9 012 200,00 575 400,00 8 532 300,00 

23 Обеспечение мероприятий по 

организации питания 
молоком,обучающихся с 1-4 

классы (Приложение № 22) 

9 557 900,00 184 600,00 2 891 000,00 194 550,00 3 046 600,00 194 550,00 3 046 600,00 

24 Обеспечение мероприятий по 
организации горячим  

питания,обучающихся с 1-4 

классы по готовым школам 
(Приложение № 23) 

82 710 300,00 271 900,00 26 917 500,00 293 500,00 27 081 000,00 293 500,00 27 852 900,00 

25 Обеспечение 

антитеррористических 

мероприятий (Приложение №24) 

4 544 400,00 0,00 0,00 18 800,00 294 200,00 253 900,00 3 977 500,00 

26 Обеспечение летней занятости 

(Приложение №25) 

1 838 355,00 612 785,00   612 785,00   612 785,00   

27 
Народные инициативы 

(Приложение №26) 

18 209 640,00 427 240,00 6 693 600,00 332 700,00 5 211 700,00 332 700,00 5 211 700,00 

Итого: 

1 194 299 647,

00 

39 123 516,3

2 621 835 220,8 

18397947,2

6 585963200,00 

34 033 536,3

9 589 938 500,00 

 

                                       Приложение № 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                                                                                                                                           

от «24» 01 2022г. № 45                                                                                                                                                                                                   

Оснащение дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский 

район» оборудованием  (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, 

дезинфицирующих средств, постельного белья 2022- 2024 года 
№ Наименование учреждений 2022 год (руб.) 2023 год (руб.) 2024 год (руб) 

Всего местный 
бюджет 

областной 
бюджет 

1 
МБДОУ  Детский сад "Малыш" 
п.Залари 110 000,00 110 000,00  110 000,00 110 000,00 

2 

МБДОУ Детский сад 

"Аленушка" с.Бажир 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

3 
МБДОУ Детский сад "Ручеек " 
с.Веренка 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

4 

МБДОУ  Детский сад "Сказка " 

п.Залари 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

5 
МБДОУ  Детский сад 
"Теремок" п.Залари 84 000,00 84 000,00  84 000,00 84 000,00 

6 

МБДОУ  Детский сад "Улыбка 

" п.Залари 60 000,00 60 000,00  60 000,00 60 000,00 

7 
МБДОУ  Детский сад №2 
пгт.Залари 40 000,00 40 000,00  40 000,00 40 000,00 

8 

МБДОУ  Тагнинский д/сад 

"Светлячок " 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

9 
МБДОУ  Холмогойский д/сад 
"Солнышко " 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

10 
МБДОУ Д/сад "Золушка" 
с.Илганское 36 000,00 36 000,00  36 000,00 36 000,00 

11 

МБДОУ Детский сад "Радуга" 

п.Залари 20 000,00 20 000,00  20 000,00 20 000,00 

12 
МБДОУ Детский сад "Тополек" 
с.Владимир 36 000,00 36 000,00  36 000,00 36 000,00 

13 

МБДОУ Детский сад 

с.Ханжиново 20 000,00 20 000,00  20 000,00 20 000,00 

14 

МБДОУ Детский сад"Полянка " 

п. Тыреть  110 000,00 110 000,00  110 000,00 110 000,00 

15 
МБДОУ Моисеевский  
д/сад"Солнышко"  56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

16 

МБДОУ Мойганский детский 

сад  56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 



 

"Родничок " 

18 

Приобретение котельного и 

котельно-вспомогательного 

оборудования МБОУ 

Мойганский детский сад 1326187,00 79571,22 1246615,78   

19 
МБДОУ Хортагнинский  д/сад 
"Елочка" 56 000,00 56 000,00  56 000,00 56 000,00 

20 

МБДОУ детский сад 

"Семицветик" п.Тыреть 10 000,00 10 000,00  10 000,00 10 000,00 

21 Бабагайский детский сад      

22 Семеновский детский сад      

   Итого 
2 356 187 1 109 571,22 1 246 615,78 1 030 000,00 1 030 000,00 

Приложение № 13                                                                                                                                                                                                                                  

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

от «24» 01.2022г. № 45       

Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» 

оборудованием  (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, 

дезинфицирующих средств 2022- 2024 год 

№
 

п/

п 

Наименован

ие 

учреждения 

  2022 год 

Хоз.расхо
ды 

Приобретен

ие/ 

выполнени
е 

предписани

е 

Обла

стной 

бюдж
ет      

Мебе

ль 

Мест

ный 

бюдж
ет 

Мебе

ль 

Компьтерно
е 

оборудовани

е 
софинансир

ование 

областной 
бюджет 

Компьтерно
е 

оборудовани

е 
софинансир

ование 

местный 
бюджет 

областно

й 

бюджет  
трубная 

прод-я, 

котельно
е 

оборудов

ание 

местный 
бюджет 

трубная 

прод-я, 
котельно

е 

оборудов
ание 

Всего по  

приобрете
нию, 

рублей 

1 
МБОУ 

Бабагайская 

СОШ 

24 000,00 45 000,00 
  

    
    

69 000,00 

2 
МБОУ 

Бажирская 
ООШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

3 

Приобретен

ие 

котельно-

вспомогате

льного  

оборудован

ия и 

материалов 

для ремонта 

инженерны

х сетей 

МБОУ 

Бажирская 

ООШ 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

632 

812,70 

 

 

 

40 392,30 

673 

205,00 

4 
МБОУ 

Большезаим
ская ООШ 

17 400,00 15 000,00 
  

  
    504 

050,00 

5 
МБОУ 
Веренская 

СОШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
    

53 400,00 

6 
МБОУ 

Владимирск

ая СОШ 

17 400,00 30 000,00 
  

  
    

47 400,00 

7 
МБОУ 

Второтыретс
кая ООШ 

17 400,00 30 000,00 
  

  
    

47 400,00 

8 
МБОУ 
Заларинская 

ООШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
    

53 400,00 

9 
МБОУ 

Заларинская 

СОШ № 1 

54 000,00 70 000,00 
  

  
    124 

000,00 
1

0 

МБОУ 

Заларинская 
СОШ № 2 

30 000,00 450 000,00 
  

  
    480 

000,00 
1
1 

МБОУ 
Моисеевкая 

СОШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
    

53 400,00 

1

2 

МБОУ 

Мойганская 

СОШ 

24 000,00 45 000,00 
  

  
    

69 000,00 

1

3 

МБОУ 

Новочеремх
овская ООШ 

17 400,00 20 000,00 
  

  
    

37400,00 

1
4 

МБОУ 
Семеновская 

СОШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

1

5 

МБОУ 

Солерудник

овская 
гимназия 

30 000,00 45 000,00 
  

    
    

75 000,00 

1

6 

МБОУ 

Тагнинская 
ООШ 

17 400,00 25 000,00 

  

  

  

 

1
7 

МБОУ 
Тагнинская 

ООШ 

23600,00  
  

    
  

23600,00 

1

8 

МБОУ 

Троицкая 

СОШ 

30 000,00 45 000,00 
  

    
    

75 000,00 

1

9 

Приобретен

ие блочно-

модульной 

котельной 

МБОУ 

Тыретская 

СОШ 

  

  

    

 9 975 57

7,98 

636 739,0

2 
10 612 31

7,00 

2
0 

Приобретен

ие 

материалов  

для 

капитально

го ремонта 

инженерны

х сетей  

МБОУ 

Тыретская 

СОШ 

  

  

  

 

2 613 200

,00 

 

166 800 

2 780 000,

00 



 

2
1 

МБОУ Хан-
жиновская 

СОШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
  

 

2

2 

МБОУ 

Ханжиновск
ая СОШ 

26900,00  

  

    

 

1 071 
600,00 

 

68 400,00 26900,00 

2
3 

МБОУ 
Холмогойск

ая СОШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

2

4 

МБОУ Хор-

Тагнинская 

СОШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

2
5 

Приобретен

ие 

материалов  

для 

капитально

го ремонта 

инженерны

х сетей  

МБОУ Хор-

Тагнинская 

СОШ 

  

  

  

 

717 030,1

2 

 

 

45 767,88 

762 

798,00 

2

6 

МБОУ 

Черемшанск
ая СОШ 

17 400,00 20 000,00 
  

    
    

37 400,00 

    
526 

800,00 

1 155 

000,00 

0 0 
0 0 

13 938 62

0,8 889 699,2 
16 820 

670 

 

№

 
п/

п 

Наименован
ие 

учреждения 

  2023 год 

Хоз.расхо

ды 

Приобретен

ие/ 
выполнени

е 

предписани
е 

Обла
стной 

бюдж

ет      
Мебе

ль 

Мест
ный 

бюдж

ет 
Мебе

ль 

Компьтерно

е 

оборудовани
е 

софинансир

ование 
областной 

бюджет 

Компьтерно

е 

оборудовани
е 

софинансир

ование 
местный 

бюджет 

областно

й 

бюджет  

котельно
е 

оборудов

ание 

местный 

бюджет 
котельно

е 

оборудов
ание 

Всего по  
приобрете

нию, 

рублей 

1 
МБОУ 
Бабагайская 

СОШ 

24 000,00 45 000,00 
  

    
    

69 000,00 

2 
МБОУ 

Бажирская 

ООШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

3 
МБОУ 

Большезаим
ская ООШ 

17 400,00 15 000,00 
  

  
    504 

050,00 

4 
МБОУ 
Веренская 

СОШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
    

53 400,00 

5 
МБОУ 

Владимирск

ая СОШ 

17 400,00 30 000,00 
  

  
    

47 400,00 

6 
МБОУ 

Второтырет
ская ООШ 

17 400,00 30 000,00 
  

  
    

47 400,00 

7 
МБОУ 
Заларинская 

ООШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
    

53 400,00 

8 

Приобретен

ие 

котельного 

оборудован

ия МБОУ 

Заларинска

я ООШ 

  

  

  

 

1 128 000

,00 

 

72 000,00 1 200 000,

00 

9 
МБОУ 

Заларинская 
СОШ № 1 

54 000,00 70 000,00 
  

  
    124 

000,00 
1
0 

МБОУ 
Заларинская 

СОШ № 2 

30 000,00 450 000,00 
  

  
    480 

000,00 
1

1 

МБОУ 

Моисеевкая 

СОШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
    

53 400,00 

1

2 

МБОУ 

Мойганская 
СОШ 

24 000,00 45 000,00 
  

  
    

69 000,00 

1
3 

МБОУ 
Новочеремх

овская 

ООШ 

17 400,00 20 000,00 
  

  
    509 

050,00 
1

4 

МБОУ 

Семеновска

я СОШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

1

5 

МБОУ 

Солерудник
овская 

гимназия 

30 000,00 45 000,00 
  

    
    

75 000,00 

1
6 

МБОУ 
Сортовская 

ООШ 
30000,00  

  

    

  

30000,00 

1
7 

МБОУ 

Тагнинская 

ООШ 
17 400,00 25 000,00 

  

  

  

42400,00 

1

8 

МБОУ 

Троицкая 
СОШ 

30 000,00 45 000,00 
  

    
    

75 000,00 

1
9 

 МБОУ 
Тыретская 

СОШ 

25000,00 25000,00 
  

    
  

13 408 00

0,00 

 

856 000,0

0  

50000,00 

2

0 

МБОУ 

Ханжиновск

ая СОШ 

23 400,00 30 000,00 
  

  
  

53400,00 

2
1 

МБОУ 
Холмогойск

ая СОШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

2

2 

МБОУ Хор-

Тагнинская 

СОШ 

24 000,00 30 000,00 
  

    
    

54 000,00 

2

3 

МБОУ 

Черемшанск

ая СОШ 

17 400,00 20 000,00 
  

    
    

37 400,00 

    
526 

800,00 

1 155 

000,00 

0 0 
0 0 

1 128 000

,00 72 000,00 
2 589 300,

00 

Строительство, текущий ремонт образовательных учреждений муниципального образования 

«Заларинский район» 

№ 
п/

п 

Наименова

ние 
учреждени

я 

  2024 год 

Хоз.расхо

ды 

Приобретен
ие/ 

выполнение 

Облас
тной 

бюдж

Местн
ый 

бюдж

Компьтерное 
оборудовани

е 

Компьтерное 
оборудовани

е 

областно
й бюджет  

строитель

местный 
бюджет 

строитель

Всего  



 

предписани
е 

ет      
Мебе

ль 

ет 
Мебел

ь 

софинансиро
вание 

областной 

бюджет 

софинансиро
вание 

местный 

бюджет 

ство ство 

1 

Строител

ьство 

блочно-

модульно

й 

котельной 

и 

инженерн

ых сетей 

МБОУ 

Бабагайск

ая СОШ 

  

  

    

  

39 480 00

0,00 

  

2 520 000,

00 

 

42 000 00

0,00 

      

  

  

 

 

39 480 00

0,00 

 

2 520 000,

00 

 

42 000 00

0,00 

 

 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 



 



 

 

 

 



 

 


